
 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábreží 6, 110 01 Praha 1 www.fsv.cuni.cz  
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 

 
Zápis z jednání kolegia děkana 
 

Dne 3. února 2014 
 
Přítomni: T. Karásek, J. Kolek, J. Končelík, K. Králová, N. Švarcová  
Omluveni: M. Kubát, F. Láb, P. Soukup 
 
Sdělení děkana: 
1) Informoval, že na zasedání VR UK byl jmenován profesorem doc. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. z IES 

FSV UK.  
2) Odeslán rektorovi UK dopis se shrnutím názorů na fungování univerzity, stanovením priorit a 

dalšími podněty pro budoucí rozvoj UK. 
3) Informoval rektora UK, že podklady k případu Andrease Scheuera předá k dalšímu posouzení 

Etické komisi UK.  
 
Informace proděkanů fakulty: 
 
4) PhDr. JUDr. T. Karásek, Ph.D. – proděkan pro zahraniční styky 
4a) Požádal, aby vedoucí oddělení a zaměstnanci FSV UK v případě čerpání dovolené nebo nemoci 

nastavili na pracovním e-mailu informační sdělení o nepřítomnosti.  
4b) Navrhl, aby při hledání nového poskytovatele fakultních emailů a dalších, s ním spojených služeb, 

zejména sdílení dokumentů a dalších aplikací, byli přizváni zástupci příslušných firem k prezentaci 
poptávaných služeb, termín konání bude upřesněn.  

 
5) Ing. J. Kolek, MBA – tajemník  
5a) Informoval o dokončení uzávěrkových prací a sdělil, že fakulta hospodaří se ziskem. 
5b) Informoval o zjištěných skutečnostech k zpožděnému zaúčtování na konci roku 2013 – jedním 

z důvodů zdržení bylo otevření středisek 10. 1. 2014, děkan rozhodl, že se v dalších letech 
střediska po stanoveném termínu již neotevřou, dále upozornil, aby i řešitelé projektů dodržovali 
termíny. Pan tajemník sdělil, aby se řešitelé projektů, pro včasné získání přehledu čerpání, obrátili 
na osobní oddělení již v říjnu. Pan děkan požádal ekonomické oddělení o písemné vyjádření.  

 
6) PhDr. K. Králová, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 
6a) Informovala o výsledku schůzky s manažerem Knihovny Václava Havla, kde byla projednána 

možnost spolupráce mezi FSV UK a Knihovnou Václava Havla, memorandum o spolupráci bude 
připraveno.  

6b) Na pozici koordinátora referátu pro bakalářské a magisterské programy v AJ byla přijata Tereza 
Novotná. Vedoucím celého oddělení zahraničních styků je pan Lukáš Martin. Koordinátorka 
referátu zajištuje stratifikaci a administraci programů.  
 
 
 



 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních v ěd  /  Smetanovo nábreží 6, 110 01 Praha 1 www.fsv.cuni.cz  
dekan@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 236 

6c) Informovala o zavedení strategie pro řešení cestovních příkazů, která bude upravena v opatření 
děkana.  

6d) Informovala o vydání nové vyhlášky k programu Erasmus.   
 
 
7) PhDr. N. Švarcová, Ph.D. – proděkanka pro doktorské studium a další formy vzdělávání 
7a) Kolegium projednalo přístup pro zahraniční studenty v rámci Cotutelle smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Novosadová Klára 
Vidi: Filip Láb 

 


